
REGIONE SICILIANA
zienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Presa d'atto della Convenzione tra l'Università degli Studi di Catania e l'ARNAS
Garibaldi sul " Rilievo e verifica dell'adeguatezza del sistema degli scarichi
dell'Azienda Ospedaliera Garibaldi presso la sede di Nesima".
Liquidazione fattura acconto ai sensi dell' art. 5 della Convenzione.

- Sub

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n.
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

II Dirigente Responsabile delXWóre Economico Finanziario
(Dott. GianWa Roccella )

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria
Coli. Amm. Esp. - Dott.ssa Maria Luisa Grasso

II Responsabile del procedimento

II Dirigente ^espoi^sajyle del Settore Tecnico
gitale

Seduta del giorno 2 2 GIÙ. 2017

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott. c. _ .

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che :
Con nota prot. n. 3580 del 28/10/2015 il Responsabile del Settore Tecnico,nell'ambito delle attività
svolte in riferimento alla conduzione del patrimonio aziendale e segnatamente alla verifica
dell'adeguatezza del " sistema di scarico dei reflui" di questa Azienda presso la sede del P.O. Garibaldi
di Nesima, ha proposto la necessità di procedere alla realizzazione di elaborati finalizzati al rilievo e
la verifica dell'adeguatezza " del sistema di scarico dei reflui", con l'obiettivo di acquisire una
conoscenza corretta e completa del proprio sistema di gestione delle acque reflue prodotte.

Con nota prot. n. 13659/2015 del 28/10/2015 il Direttore Generale dell'Azienda, nel confermare la
necessità di acquisire una conoscenza definitiva e completa del sistema di gestione dell'acque reflue
nell'Azienda, ha richiesto al Dipartimento di Ingegneria Civile ed Architettura dell'Università degli
Studi di Catania la disponibilità di assumere uno specifico incarico per la formalizzazione di apposita
convenzione finalizzata alla realizzazione del suddetto obiettivo ed in particolare:
- classificare correttamente la natura degli scarichi.
- definire univocamente i punti di scarico.
- rilevare gli impianti installati
- individuare gli adempimenti per l'eventuale messa a norma.
- progettare gli interventi eventualmente necessari
- individuare eventuali situazioni di diseconomia e fornire proposte di soluzione.

Visti:
- la nota e mail assunta al protocollo del Settore Tecnico con il numero 3655 del 03/11/2015 con la
quale il Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura dell'Università degli Studi di
Catania ha manifestato la disponibilità del Dipartimento in merito alla formalizzazione della
convenzione di che trattasi.
- la nota del 17/03/2016 acquisita al prot. n. 698 del 23/03/2016 con la quale l'Università degli Studi di
Catania ha trasmesso la convenzione di che trattasi digitalmente firmata dal Direttore Generale
dell'Ateneo.
-la nota email prot. n. 700 del 23/03/2016 con la quale questa Azienda ha trasmesso in allegato, la
convenzione digitalmente firmata dal Rappresentante Legale.

Ritenuto doversi prendere atto:
- della corrispondenza intercorsa tra l'Azienda e l'Università degli Studi di Catania finalizzata alla
formalizzazione della Convenzione in questione.
- della Convenzione, allegata al presente atto, formalizzata tra questa Azienda e l'Università degli
Studi di Catania ( Dipartimento Ingegneria Civile e Architettura) avente ad oggetto il " Rilievo e
verifica dell'adeguatezza del sistema degli scarichi dell'Azienda Ospedaliera Garibaldi presso la sede
di Nesima" a fronte del pagamento di € 39.000,00 ( oltre iva) per l'esecuzione delle attività previste
dalla Convenzione medesima e dalla documentazione tecnica integrativa.

Rilevato che all'art. 5 del Convenzione di che trattasi è previsto il versamento dell'acconto del 50%
dell'importo dovuto a titolo di corrispettivo, al momento della stipula.



Vista la bozza di relazione tecnica attinente alla valutazione degli scarichi ed impianti di trattamento
del P. O. Garibaldi Nesima trasmessa con email del 17/03/2017 del Prof. Roccaro del Dipartimento
Ingegneria Civile e Architettura di Catania.

Vista la fattura n. dip00157-16/000007del 30/06/2016 di € 23790,00 (IVA compresa),emessa dall'Università
Degli Studi di Catania approvata da personale aziendale per la regolare prestazione del servizio erogato.

Visto il DURC on line prot. INPS_6545971 con scadenza di validità fino al 12/08/2017.

Ritenuto, pertanto, potersi liquidare e pagare ali' Università Degli Studi di Catania, l'importo di €
23.790,OOIVA inclusa, a saldo della fattura dipOO 157-16/000007 del 30/06/2016 addebitandosi conto
economico 20010000300 aut. 108 sub 106 del bilancio 2016.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,
ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

PRENDERE ATTO della Convenzione, allegata al presente atto, formalizzata tra questa Azienda e
l'Università degli Studi di Catania ( Dipartimento Ingegneria Civile e Architettura) avente ad oggetto il
" Rilievo e verifica dell'adeguatezza del sistema degli scarichi dell'Azienda Ospedaliera Garibaldi
presso la sede di Nesima".

LIQUIDARE E PAGARE ali' Università Degli Studi di Catania, l'importo di € 23.790,00 (IVA inclusa), a
saldo della fattura dip00157-16/000007 del 30/06/2016 addebitandosi conto economico 20010000300 aut. 108
sub 106 del bilancio 2016.

MUNIRE la presente della clausola dell'esecuzione immediata.

Allegati:
Convenzione

Documentazione Areas

nota prot. n. 3580 del 28/10/2015.

nota prot. n. 13659/2015 del 28/10/2015

II Respqnsabile del Settore Tecnico
^Vitale

IL DIRETTORE A
( Dott. Gio

ISTRATIVO
nnino )

ITARIO
aliano)

DII
( Dott. JÈiorgiol

GENERALE
Ho Santonocito )

re Ledda



Il Segretario

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ali'
e ritirata il giorno

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata ali
- ai sensi dell'art.65 L.R. n 25/93,

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il

Notificata al Collegio Sindacale il

Albo dell'Azienda il giorno

L'addetto alla pubblicazione

'Albo della Azienda dal al
così come sostituito dall'ari 53 L R

II Direttore Amministrativo

Prot. n

Prot. n

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
O perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
O a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n ................... del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


